e
ia

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 	12022.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
reconduzida emenda n° 07812022, que tem como
objeto repasse ao Rotary Maria Augusta no valor
de R$ 5.000,00, para que seja incluída no
orçamento da Secretaria de Município da Cultura
e Turismo a fim de adquirir placas de sinalização
turística.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento, indicar ao Poder Executivo
Municipal, sobre a emenda impositiva n 007812022 no valor de R$ 5.00000 destinada
inicialmente para o Rotary Clube Maria Augusta seja remanejada para a Secretaria de
Município da Cultura e Turismo visando adquirir placas de sinalização turística do
Geoparque Caçapava Aspirante UNESCO.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição para indicar o remanejo dos valores da
emenda impositiva 07812022 , de minha autoria, para que seja atendida a demanda do
Geoparque Caçapava Aspirante UNESCO.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 07 DE
NOVEMBRO DE 2022.

Ciara F.1ur.clpaI de Veistdores 	t;

ASSESSORIA DE PLENÁRIO
PROTOOL_j

DATA
Horário: 14 h/° mm 	Ve : Antíp-ÁImeida'Pilho - (Leio).- MDB
Entrega: (9 mãos

)correio

; 9-•.=_
Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Ernafficontato@cacapava.rs.gov .b

Fone: (55) 3281-2044/ 2428